SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 20124  CADERNO 2

TUCURUI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5120330/JOSE CASTRO MASCARENHAS (SERVENTE / ATIV
APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/01/2012 a
17/01/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327824

PORTARIA: 7607/2011
Objetivo: Participar do encontro da rede pública estadual IDEB
período de 31.08 a 01.09., no Municipio de Altamira.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
448001/SOLANGE BARROS DA SILVA (PROF. COLABORADOR
NIVEL SUPERIOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/08/2011 a
01/09/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327950

Ato: PORTARIA Nº12/2012-GCAP
Término Vínculo: 02/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / CARLOS EDUARDO FREITAS ALVES (TEC.GESTAO
INFRA- ESTRUTURA) / 80846423-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327975

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO
GABINETE DO SECRETARIO DA SAGE

PORTARIA Nº05/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela portaria nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº507491/2011.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº4568/2011
da servidora Elziane da Costa Barreto, cargo de professor, do
municipio de Belem, publicado em Diario Oficial nº32.062 de
23.12.11
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO
Belem, 03 de janeiro de 2012
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

PORTARIA Nº06/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº507491/2011.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº4417/2011 da
servidora Zuleide Cristina da Silva Rocha, cargo de professor,
do municipio de Belem, publicado em Diario Oficial nº32.051 de
07.12.11
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO
Belem, 03 de janeiro de 2012
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

PORTARIA Nº20/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº504791/2011.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº4093/2011 da
servidora Edilene de Souza Gomes, cargo de professor, do
municipio de Belem, publicado em Diario Oficial nº32.041 de
23.11.11
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO
Belem, 03 de janeiro de 2012
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

RETIFICAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327970

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO
GABINETE DO SECRETARIO DA SAGE

PORTARIA Nº03/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº491843/2011.
RESOLVE:
Art. 1º Retificar para 09/09/2011 a data do distrato do servidor
abaixo relacionado.
1-PRISCILA SIQUEIRA ARANHA-57216855-1-PROFESSOR

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO
Belem, 03 de janeiro de 2012
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

PORTARIA Nº04/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº478536/2011.
RESOLVE:
Art. 1º Retificar para 09/05/2006 a data do distrato do servidor
abaixo relacionado.
1-MICHEL FERREIRA GABY-5837170-2-PROFESSOR
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO
Belem, 03 de janeiro de 2012
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

PORTARIA Nº08/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº478209/2011.
RESOLVE:
Art. 1º Retificar para 29/02/2012 a data do distrato do servidor
abaixo relacionado.
1-LEYDINALVA VIANA DA CUNHA-57228693-1-PROFESSOR
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO
Belem, 03 de janeiro de 2012
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327945
ATO: PORTARIA Nº09/2012-GCAP

Término Vínculo: 11/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / MARCIO OLIVEIRA PEREIRA (PROFESSOR) /
57193451-2<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327948
ATO: PORTARIA Nº11/2012-GCAP

Término Vínculo: 06/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / RENATA DO SOCORRO DE MORAIS SANTIAGO
(MERENDEIRA) / 57214062-2<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327940

Ato: S/N
Término Vínculo: 22/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / MARINETE DA SILVA SANTOS (PROFESSOR) /
5783275-1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327943

ATO: PORTARIA Nº 594/2011-GCAP
Término Vínculo: 12/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / DYLMA DE NAZARE LOPES ALMEIDA (PROFESSOR)
/ 57223131-1
Temporário / JOCELIA SANTOS DE LIMA (PROFESSOR) /
57225917-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327955
ATO: PORTARIA Nº07/2012-GCAP

Término Vínculo: 30/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / LAURENTINO SILVA RODRIGUES (VIGIA) /
5892929-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327924

Ato: S/N
Término Vínculo: 23/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / DULCILENE FILGUEIRA SOTELO (PROFESSOR) /
57230238-1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327930

ATO: PORTARIA Nº 593/2011-GCAP
Término Vínculo: 02/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):

Temporário / ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA MATOS (MERENDEIRA)
/ 57231538-1
Temporário / CANAA CAVALCANTE LIMA (MERENDEIRA) /
57228854-1
Temporário / CLEONICE SOUSA SILVA (SERVENTE) / 57229234-1
Temporário / DAYANE MENDONCA NASCIMENTO (MERENDEIRA)
/ 57228873-1
Temporário / DEUZENY JESUS OLIVEIRA (MERENDEIRA) /
57228830-1
Temporário / DIEGO SIRQUEIRA LONDES (VIGIA) / 57228849-1
Temporário / EDNA LUIZ RIBEIRO LIMA (MERENDEIRA) /
57228617-1
Temporário / EDNA SIRQUEIRA LOPES (ASSIST. ADM.) /
57228855-1
Temporário / ELIANE RODRIGUES ALVES (ASSIST. ADM.) /
57228858-1
Temporário / ELIEL CAMILO BORGES (VIGIA) / 57228852-1
Temporário / IRACEMA SILVA DE SOUSA (MERENDEIRA) /
57231533-1
Temporário / JEDDSON DE OLIVEIRA MENDES (VIGIA) /
57229226-1
Temporário / JOANA DARC PEREIRA TRAJANO (SERVENTE) /
57228261-1
Temporário / JOSE BARROSO PINTO FILHO (VIGIA) / 57228622-
1
Temporário / LEILA SARAIVA DA ROCHA (MERENDEIRA) /
57228857-1
Temporário / LEILIANA COSTA DE MEDEIROS (VIGIA) /
57228838-1
Temporário / MARQUISON MARTINS DE SOUSA (VIGIA) /
57227255-1
Temporário / MONICA MOURA DOS REIS (ASSIST. ADM.) /
57228262-1
Temporário / RONILSON RODRIGUES (VIGIA) / 57230215-1
Temporário / ROSILENE ALVES MARINHO (ASSIST. ADM.) /
57228605-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327931

Ato: S/N
Término Vínculo: 10/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / JEANE ROSE DE LANA (PROFESSOR) / 57230451-
1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327934

Ato: S/N
Término Vínculo: 05/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / KELMA CRISTINA REIS BORGES (PROFESSOR) /
57199006-3<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327936

ATO: PORTARIA Nº 596/2011-GCAP
Término Vínculo: 02/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ANA TELMA BARROS MIRANDA (MERENDEIRA) /
57228451-1
Temporário / MARIA HELOISA TRINDADE (MERENDEIRA) /
57230309-1
Temporário / PEDRO CELSON BENTES CASTRO (VIGIA) /
5890142-1
Temporário / RENATO LEAL DA SILVA (VIGIA) / 57227891-1
Temporário / RITA DE CASSIA DA COSTA POMPEU (SERVENTE)
/ 57225144-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327872

ATO: PORTARIA Nº 595/2011-GCAP
Término Vínculo: 02/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ANA CLEA DO O DE SOUZA (PROFESSOR) /
57226966-1
Temporário / CARLOS RENATO DE FREITAS CRUZ (PROFESSOR)
/ 5133190-1
Temporário / EDIO GUARATAN QUEIROZ DE OLIVEIRA
(PROFESSOR) / 57225802-1
Temporário / ENI BARBOSA RODRIGUES (PROFESSOR) /
57228378-1
Temporário / JOSETE ALVES E SILVA (PROFESSOR) / 54197723-2
Temporário / KATIA SUELY PORTAL GONCALVES (PROFESSOR)
/ 5425670-1
Temporário / LORENA MURRIETA PANTOJA (PROFESSOR) /
57220135-2
Temporário / MARCIO AUGUSTO TAVARES VIANA (PROFESSOR)
/ 57225814-1
Temporário / MARIA DE LOURDES AMARAL COROA (PROFESSOR)
/ 57225863-1
Temporário / MARIA DE NAZARE CONCEICAO SENA (PROFESSOR)
/ 57227185-1
Temporário / NOEMIA DE FATIMA MENDONCA BARROS
(PROFESSOR) / 57227051-1
Temporário / PATRICIA DO SOCORRO UCHOA DA SILVA